
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.12.2020 №ЦА-01-05-12/01 

 

О согласовании календарного плана                  

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной                                          

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2021 года в 

муниципальном округе Царицыно 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно 

города Москвы от 11 декабря 2020 года №ЦА-16-867/0 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 2021 года в муниципальном округе 

Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Царицыно города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 

www.mcaricino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 
  

 

 

 

http://www.mcaricino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 16 декабря 2020 г. №ЦА-01-05-12/01 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «16» декабря 2020 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на I квартал 2021 года в муниципальном округе Царицыно  

№ 

п/п  Наименование мероприятия 

Дата 

 и время 

проведения 

Место проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников/ 

зрителей 

Возрастная 

категория 

Ответственные за 

мероприятие 

I квартал 

1 Дискотека на льду 09.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

20 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

2 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог»  

11.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

3 Открытое занятие в клубе 

здоровья «Энергия жизни». «В 

Новый год с новыми успехами» 

11.01.2021 

09:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

4 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

12.01.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

5 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

12.01.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

6 Открытое занятие в военно-

патриотическом клубе на тему 

«Узлы» 

12.01.2021 

15:00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

15 7+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

7 «Веселые старты» в клубе самбо 

«Личность», «Мы за здоровый 

образ жизни» 

13.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

35 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



8 Мастер-класс в театре эстрадной 

песни «Мечта» 

13.01.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 3+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

9 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог»  

13.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

10 Открытое занятие в Клубе «Мир 

здоровья» 

14.01.2021 

11.30 

Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

30 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

11 Мастер-класс «Техника 

балерины» в студии 

классической хореографии 

«Экарте» 

15.01.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 54, к.1 

20 3+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

12 Проект «Веселая пятница». 

Старый Новый год. «Новогодний 

стол» 

15.01.2021 

15.00 

ул. Медиков, д. 3 30 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

13 Рабочая встреча с членами 

Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы 

района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно 

15.01. 2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

14 Дискотека на льду 16.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

20 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

15 Открытое занятие в секции 

рукопашного боя «Боковые 

удары» 

16.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

16 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

18.01.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

17 Клуб «Познай себя» 

Турнир по настольному теннису 

18.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

20 12+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

18 Открытое занятие на тему: 

«Переходы на болевые приемы 

на руки» в клубе самбо 

«Личность» 

18.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

25 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



19 Встреча активных жителей 

района Царицыно с депутатами 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно, главой управы района 

(заместителями), 

представителями учреждений и 

организаций района различной 

ведомственной принадлежности 

19.01.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

25 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

20 Тренинг по ораторскому 

мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

20.01.2021 

10.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20  40+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

21 Мастер-класс «Джаз-как основа 

эстрадного вокала» в студии 

эстрадного вокала «Мелодия» 

20.01.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к. 3 

10 6+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

22 Мастер-класс по дартс 22.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

23 Проект «Веселая пятница». 

Старый Новый год. Веселый 

снеговик. 

22.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

24 Праздничное мероприятие 

«Старый Новый год» в студии 

классической хореографии 

«Экарте»  

22.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 54, к.1 

20 3+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

25 Мастер-класс в мастерской 

изобразительного искусства 

«Радуга» 

22.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бакинская, д.20 

10 7+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

26 Открытое Первенство клуба 

«Кантемир»  

22.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В 

8(499)320-33-25 

27 Мастер-класс «Звучание гитары 

в ансамблевом исполнении» в 

студии игры на шестиструнной 

гитаре «Квинта» 

23.01.2021  

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 9+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

28 Дискотека на льду 23.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

20 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

29 Открытая тренировка по Питанк 23.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



30 Проведение психологических 

тренингов для активных жителей 

района Царицыно 

23.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 40+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

31 Дискотека на льду 23.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

20 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

32 Открытая тренировка по Питанк 23.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

33 Открытое занятие по 

рукопашному бою 

24.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

34 Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

24.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

35 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

35 Психологический тренинг 

«Учимся доверять друг другу» 

для несовершеннолетних, 

состоящих на учете в КДН и ЗП 

и их родителей 

24.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 14+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

36 Открытое занятие в клубе 

здоровья «Энергия жизни». 

25.01.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

37 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог»  

25.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д..3 

10 14+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

38 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

27.01.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 3+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

39 Дискотека на льду 27.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

20 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

40 Открытое занятие в Клубе «Мир 

здоровья» 

28.01.2021 

11:30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

41 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

28.01.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

42 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

28.01.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В 

8(499)320-33-25 

43 Клуб «Познай себя» Турнир по 

дартс 

28.01.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

20 14+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 



44 Соревнования по мини-футболу 

среди дворовых команд на снегу 

«Скажи наркотикам – НЕТ!» 

29.01.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

(спортивная площадка) 

30 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

45 Встреча активных жителей 

района Царицыно 

30.01.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность»,  

ул. Медиков, д. 3 

20 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

46 Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

31.01.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

47 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

01.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

48 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

01.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

49 Мастер-класс в клубе боевого 

самбо «Личность» 

01.02.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 6-17 Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

50 Дискотека на льду 02.02.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект 41 

30 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

51 Открытое занятие в военно-

патриотическом клубе на тему 

«ТТХ оружия ПМ» 

02.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 7+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

52 Мастер-класс в клубе здоровья 

«Энергия жизни»» 

03.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, дом 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

53 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

03.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

54 Мастер-класс по дартс 04.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

55 Тренинг по ораторскому 

мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

04.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

56 Открытый урок «Комбинации 

бросков ногами» 

04.02.2021 

16.00 

 ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д. 13 

100 4+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

57 Мастер – класс по настольному 

теннису 

05.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



58 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

05.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

59 Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

05.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

60 Открытое занятие в клубе 

здоровья «Энергия жизни» 

08.02.2021 

09:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

61 Лекция на тему «Как не пропить 

свою жизнь» для 

несовершеннолетних, состоящих 

на учете в КДН и ЗП 

08.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 9-17 Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

62 Встреча активных жителей 

района 

08.02.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

8 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

63 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

08.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 14-17 Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

64 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

09.02.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

65 Дискотека на льду 09.02.2021 

12.00 

Пролетарский проспект, д. 

41 

30 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

66 Лекция на тему «На пути к 

преступлению. Подростковое 

воровство» для 

несовершеннолетних, состоящих 

на учете в КДН и ЗП 

09.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 14+ Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

67 
Соревнования «Веселые старты» 

в клубе самбо «Личность» 

10.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

30 6-17 Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

68 

Открытое занятие 

«Жонглирование» в Мастерской 

циркового искусства 

«Экспрессия» 

10.02.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 

15 3+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

69 

Клуб «Познай себя» 

Турнир по настольному футболу 

11.02.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 12+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

70 
Открытая тренировка по дартс 11.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



71 

Открытое занятие в клубе «Мир 

здоровья» 

11.02.2021 

11.30 

ГБУ ЦД «Личность»  

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

72 

Круглый стол «1-й этап конкурса 

чтецов Царицыно для членов 

молодежной палаты и активных 

жителей района 

12.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

73 
Просмотр и обсуждение 

социального фильма 

12.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

74 

Проект «Веселая пятница». День 

влюбленных 

12.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

50 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

75 
Техника выполнения бросков с 

захватом за поле в борьбе самбо 

12.02.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

76 

День влюбленных в 

классическую гитару. Открытый 

урок в студии игры на 

шестиструнной гитаре «Квинта»  

13.02.2021  

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

12  14+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

77 

Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

15.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

78 

Фотовыставка «Между прошлым 

и будущим» при участии 

активных жителей и членов 

Молодежной палаты района 

Царицыно 

25.01.2021-

15.02.2021 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

50 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

79 

Открытое занятие в Военно-

патриотическом клубе 

«Ориентирование. Стороны 

света» 

16.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

80 
Открытая тренировка по Питанк 16.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

81 

Мастер-класс «Огневая 

подготовка. Изучение 

характеристики оружия с 

кадетскими классами 

16.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

82 

Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

17.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Ереванская, д. 33 

12 12+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 



83 

Мастер-класс по настольному 

теннису на тему: «Нападающие 

удары справа и слева» 

17.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

84 
Открытая тренировка в секции 

ОФП 

17.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к.3 

50 6+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

85 

Мастер-класс в клубе здоровья 

«Энергия жизни»» 

18.02.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

86 

Внутренние соревнования по 

настольной игре «Эластик» 

среди лиц с ОВЗ  

18.02.2021 

14.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

30 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

87 

Мастер-класс «Подарок папе», 

посвященный Дню защитника 

Отечества в мастерской по 

оригами и бумагокручению 

«Бумажные чудеса» 

18.02.2021 

17.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д. 21, к. 3 

15 6+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

88 
Открытое занятие по дартс 19.02.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 14+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

89 
Дискотека на льду 19.02.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект,41 

30 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

90 

Проект «Веселая пятница». День 

защитника Отечества 

19.02.2021 

15.00  

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

50 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

91 

Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

19.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

92 Соревнования, посвящённые 

Дню защитника Отечества 

19.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

40 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

93 Проведение психологических 

тренингов для активных жителей 

района Царицыно 

19.02.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

94 Местный праздник «Служу 

Отечеству» для жителей района 

Царицыно, посвященный Дню 

защитника Отечества 

Праздничный концерт 

 февраль 

 

 

на базе  

ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

Веселая, 11 

50 55+ Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 



95 Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

защитника Отечества и Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества 

24.02.2021 

13.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Парк «Сосенки» 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

96 Открытая тренировка по 

скандинавской ходьбе 

24.02.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Парк «Сосенки» 

25 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

97 Лекция на тему «Зацепинг- игра 

со смертью» для 

несовершеннолетних, состоящих 

на учете в КДН и ЗП 

24.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 14+ Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

98 Открытое занятие в Мастерской 

циркового искусства 

«Экспрессия» «Упражнения на 

растяжку и равновесие» 

24.02.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 5+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

99 Турнир по самбо «Смелые 

духом», посвященный Дню 

Защитника Отечества 

24.02.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

50 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

100 Концертная программа в 

исполнении творческих 

коллективов Центра досуга 

«Личность», посвященная Дню 

защитника Отечества 

24.02.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 5+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

101 Мастер- класс по настольному 

теннису в клубе «Кантемир» 

25.02.2021 

9.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

102 Открытая тренировка по дартс 25.02.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

103 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

25.02.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 6-15 Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

104 Клуб «Познай себя» Турнир по 

шашкам 

25.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 12-18 Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

105 Мастер-класс «Каналы чистой 

энергии» в секции 

оздоровительной гимнастики 

«Чжунь Юань Цигун» 

26.02.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 



106 Дискотека на льду 26.02.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Пролетарский проспект,41 

25 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

107 Проект «Веселая пятница» 

Развлекательная программа для 

жителей района Царицыно 

«Широкая Масленица» 

26.02.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

35 6+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

108 Встреча активных жителей 

района Царицыно с депутатами 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно, главой управы района 

(заместителями), 

представителями учреждений и 

организаций района различной 

ведомственной принадлежности  

26.02.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

109 Лекция сотрудников ОМВД 

России по району Царицыно по 

профилактике мошенничества и 

краж «Полиция предупреждает: 

не дай себя обмануть!» 

26.02.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

20 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

110 Мастер-класс в клубе здоровья 

«Энергия жизни»» 

01.03.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

111 Мастер-класс в секции ОФП 01.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

15 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

112 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

01.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

15 18+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

113 Рабочая встреча с членами 

Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы 

района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно 

01.03.2021 

19.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 



114 Открытый турнир по 

настольному теннису между 

мужчинами и женщинами района 

Царицыно, посвященный 

Международному женскому дню 

02.03.2021-

03.03.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 18+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

115 Встреча активных жителей 

района. Поэтический вечер 

02.03.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

116 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

03.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 14-17 Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

117 Просмотр и обсуждение 

социального фильма 

03.03.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

118 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

04.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

25 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

119 Открытое занятие в секции 

«Скандинавская ходьба» 

04.03.2021 

14:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

120 Тренинг по ораторскому 

мастерству для активных 

жителей района Царицыно 

04.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

121 Мастер-класс «Подсечки в 

движении» 

04.03.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

122 Психологический тренинг на 

тему: «На пороге взрослой 

жизни» для 

несовершеннолетних, состоящих 

на учете в КДН и ЗП 

04.03.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 15-17 Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

123 Открытое занятие по дартс 05.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 14+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

124 Местный праздник «Сердцем 

хранимые – наши любимые», 

посвященный Международному 

женскому дню 8 марта. 

Праздничный концерт. 

 март на базе  

ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

Веселая, 11 

50 55+ Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 

ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

125 Проект «Веселая пятница», 

посвященный Международному 

женскому дню 

05.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 



126 Концертная программа в 

исполнении творческих 

коллективов Центра досуга 

«Личность», посвященная 

Международному женскому дню 

05.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 5+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

127 Веселые старты, посвященные 

Дню 8 Марта 

05.03.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д.13 

20 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

128 Встреча активных жителей 

района Царицыно с депутатами 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно, главой управы района 

(заместителями), 

представителями учреждений и 

организаций района различной 

ведомственной принадлежности 

05.03.2021 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

129 Мастер-класс по настольному 

теннису 

10.03.2021 

9.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

130 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

10.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

131 Проект «Веселая пятница» 12.03.2021 

15.00  

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 5+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

132 Открытое занятие в клубе 

здоровья «Энергия жизни». 

15.03.2021 

09:00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

133 День борьбы в клубе боевого 

самбо «Личность» 

15.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

134 Рабочая встреча с членами 

Молодежной палаты района 

Царицыно с главой управы 

района (заместителем), 

депутатами Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно 

15.03.2021 

19.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

135 Открытое занятие в Клубе «Мир 

здоровья» 

18.03.2021 

11.30 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

10 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 



136 Открытая тренировка по самбо 18.03.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Бехтерева, д 13 

20 6-10 Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

137 Открытая тренировка по питанку 19.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 3+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

138 Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

19.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 55+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

139 Открытая тренировка по питанку 19.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

15 3+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

140 Проведение психологических 

тренингов для активных жителей 

района Царицыно 

19.03.2021 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

10 18+ Новосельцева А.А. 

Мартынов М.В. 

8(499)320-33-25 

141 Открытый урок в студии 

английского языка «Диалог» 

22.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

16 18+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

142 Открытое занятие по 

рукопашному бою  

22.03.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 12-17 Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

143 Соревнования по игре «Эластик» 

среди лиц с ОВЗ 

22.03.2021 

14.30 

ГКОУ ЦИО «Южный», 

ул. Ереванская д.19 

30 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

144 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

23.03.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21 

60 4+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

145 Клуб «Познай себя» Турнир по 

настольному футболу 

23.03.2021 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Севанская, д.21, к.3 

10 12+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 

146 Мастер-класс по настольному 

теннису 

25.03.2021 

9.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 12+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

147 Открытое занятие в секции 

китайской гимнастики «Цигун» 

25.03.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

30 55+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

148 Мастер-класс по дартс 25.03.2021 

09.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

20 10+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

149 Открытое занятие по 

скандинавской ходьбе 

26.03.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «Личность» Парк 

Аршиновский 

20 14+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

150 Проект «Веселая пятница». 

Интересные встречи с 

интересными людьми 

26.03.2021 

15.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д.3 

10 16+ Попова Г.В. 

Эпштейн В.О. 

8(499)320-33-25 



151 Местный праздник «Боярыня 

Масленица» для жителей 

Царицыно, посвященный 

празднованию Широкой 

Масленицы 

 - театрализованное 

представление; 

- концерт профессиональных 

артистов и танцевальных 

коллективов; 

 - игровые поляны; 

- ростовые куклы; 

- хороводы, конкурсы; 

- призы и сувениры 

март Парк «Сосенки» 

ул. Тимуровская 

100 5+ Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Царицыно 

152 Открытая тренировка в секции 

ОФП 

29.03.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

80 7+ Попова Г.В. 

8(499)320-33-25 

153 Массовые гуляния, посвященные 

проводам зимы «Широкая 

Масленица» 

29.03.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

35 6+ Попова Г.В. 

 

8(499)320-33-25 

154 Спортивные состязания, 

посвященные проводам зимы 

«Широкая Масленица» 

29.03.2021 

14.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

ул. Медиков, д. 3 

100 6+ Попова Г.В. 

 

8(499)320-33-25 

155 Встреча активных жителей 

района Царицыно с депутатами 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Царицыно, главой управы района 

(заместителями), 

представителями учреждений и 

организаций района различной 

ведомственной принадлежности 

29.03.2021 

18.30 

ГБУ ЦД «Личность», ул. 

Медиков, д. 3 

15 18+ Новосельцева А.А. 

8(499)320-33-25 

 


